
 
 
 
 
 

 1

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 023-01/10-01/27 
URBROJ: 2163/1-06/8-10-10 
Pula, 25. studeni 2010. 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stru čne Službe  
Skupštine  

Pazin  
 

 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrñivanju prijedloga raspodjele  
                            sredstava za sufinanciranje Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi  
                            u Istarskoj županiji za 2011. godinu   - dostavlja se 

 
 
 
U prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

     Pročelnica 
             Sonja Grozić - Živolić 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 2

REPUBLIKA HRVATSKA 
    ISTARKA ŽUPANIJA 
            ŽUPAN 
 
Klasa: 500-01/10-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

N/r.predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 

PREDMET:  Program javnih potreba u zdravstvu i soci jalnoj skrbi u Istarskoj 
županiji za 2011. godinu 

 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09) Župan Istarske županije dana 29. studenoga 2010. godine donosi  
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog raspodjele sredstava za sufinanciranje Programa 
javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 2011. godinu, u tekstu 
koji je u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Župan 
Istarske županije 
    Ivan Jakov čić 

 



 
 

Na temelju odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije“, br.10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
________2010.  g. donosi 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi obuhvaća zdravstvene i socijalne 

djelatnosti i poslove koji nisu institucionalizirani kao dio redovne djelatnosti u postojećem 
sustavu zdravstva i socijalne skrbi, ili je njihovu razinu i standard potrebno prilagoditi 
potrebama grañana Istarske županije, te se za njihovu provedbu osiguravaju financijska 
sredstva iz Županijskog proračuna. 

 
2. Utvrñuje se prijedlog raspodjele sredstava za sufinanciranje Programa javnih potreba u 

zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 2011. godinu, te isti čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
3. Ovlašćuje se Župana Istarske županije, da po opravdanoj potrebi, može izvršiti  

prenamjenu i preraspodjelu sredstava unutar ukupne visine sredstava po proračunskim 
pozicijama, odobrenih ovim Zaključkom. 
 

4. Dostavljena i prihvaćena izvješća o izvršenim ugovornim obvezama iz prethodnih razdoblja 
bit će uvjet za sklapanje ugovora iz Programa javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi u 
2011. godini. 

 
5. Rok za provedbu ovoga zaključka je 31.12.2011. godine. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

Predsjednik: 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti:  

1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 43. Statuta Istarske županije gdje je propisana 
nadležnost Županijske skupštine za donošenje predloženog zaključka. 
 
 
 
II OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU ZAKLJU ČKOM 

 
Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi obuhvaća zdravstvene i socijalne 

djelatnosti i poslove koji nisu institucionalizirani kao dio redovne djelatnosti u postojećem sustavu 
zdravstva i socijalne skrbi, ili je njihovu razinu i standard potrebno prilagoditi potrebama grañana 
Istarske županije, te se za njihovu provedbu osiguravaju financijska sredstva iz Županijskog 
proračuna. 
 

Prioritetno se, u Proračunu Istarske županije osiguravaju sredstva za rješavanje županijskih 
javnozdravstvenih prioriteta definiranih Planom za zdravlje grañana Istarske županije: rano 
otkrivanje raka dojke, prevencija kardiovaskularnih bolesti, prevencija i liječenje ovisnosti i 
poremećaja u ponašanju djece i mladih, socio-zdravstvena zaštita starijih osoba i zaštita izvorišta 
vode za piće. 

Osim toga, u Programu javnih potreba osiguravaju se i sredstva za: zaštitu i unapreñenje 
kvalitete života osoba s invaliditetom, zaštitu žrtava i prevenciju nasilja u obitelji i unapreñenje 
zdravlja i socijalne sigurnosti općenito. 
 

U program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2011. godinu uključene su 
djelatnosti, poslovi i projekti koji: 

1. su izabrani iz prijava pristiglih na javni poziv  
2. proizlaze iz preuzetih ugovornih obveza za 2011. godinu ili višegodišnjeg partnerstva na 

provedbi Plana za zdravlje grañana Istarske županije  
 
Ad1) Prijedlozi iz prijava pristiglih na javni pozi v  
 

Javni "Poziv za prijavu projekata namijenjen zadovoljavanju javnih potreba iz područja 
zdravstva i socijalne skrbi radi uvrštenja u Program javnih potreba u zdravstvu i socijalnoj skrbi u 
Istarskoj županiji za 2011. godinu" objavljen je 06.08.2010. u dnevnom listu Glas Istre. Na 
raspisani natječaj u propisanom roku pristiglo je ukupno 127 prijava.  

Nakon administrativne provjere općih uvjeta, stručna komisija izvršila je vrednovanje pristiglih 
prijedloga projekata. Pri vrednovanju podnesenih prijava primjenjivali su se slijedeći kriteriji: 
- relevantnost projekta u odnosu na Plan za zdravlje grañana Istarske županije - usuglašenost 

ciljeva projekta s ciljevima Plana, unapreñenje djelatnosti /aktivnosti kojima se rješavaju 
županijski javnozdravstveni prioriteti, teritorijalna pokrivenost županije  

- povezanost sa zajednicom – (pre)poznavanje, analiza i rješavanje konkretnog problema u 
zajednici 

- ciljevi  - jasno iskazani ciljevi projekta 
- logička povezanost - planiranih aktivnosti s postavljenim ciljevima 
- rad s korisnicima - neposredan rad s korisnicima 
- infrastruktura - postojanje materijalne (prostor, oprema) i stručne (organizacija, ljudski resursi) 

infrastrukture za provedbu projekta 
- umreženost - suradnja, koordinacija i/ili partnerstvo s drugim subjektima, transfer modela dobre 

prakse 



 
 
 
 
 

 

- volontarijat - uključivanje volontera u rad 
- ekonomičnost – odnos očekivanih učinaka i troškova; udio vlastitog doprinosa predlagatelja u 

provedbi projekta 
- obuhvat korisnika – kvantitativni (broj) i kvalitativni (ciljana rizična skupina) 
- prethodno iskustvo i učinkovitost – dokumentirano praćenje, supervizija i evaluacija rezultata 

rada, pokazatelji 
- prepoznatljivost i prihvaćenost projekta u širem okruženju - podrška jedinica lokalne 

samouprave, financijska potpora iz drugih izvora, medijski plan i sl. 
 

Ad2) Prijedlozi koji proizlaze iz preuzetih ugovorn ih obveza za 2011. godinu ili 
višegodišnjeg partnerstva na provedbi Plana za zdra vlje gra ñana Istarske županije  

 
 Istarska županija potpisala je ugovor s Ministarstvom obitelji, branitelja i meñugeneracijske 
solidarnosti o sufinanciranju rada Sigurne kuće Istra. 
Tijekom implementacije Plana za zdravlje grañana Istarske županije uspostavljene su aktivnosti 
koje je potrebno provoditi u višegodišnjem kontinuitetu (programi mamografiranja, registri pojedinih 
bolesti i sl.) koje provode ustanove kojih je osnivač Istarska županija ili drugi partneri. 

 
Po donošenju zaključka Županijske skupštine Istarske županije kojim se utvrñuje prijedlog 

raspodjele sredstava pristupit će se sklapanju ugovora sa nositeljima projekata čiji su projekti 
uvršteni u sufinanciranje. 

 
Dostavljena i prihvaćena izvješća o izvršenim ugovornim obvezama iz prethodnih razdoblja 

bit će uvjet za sklapanje ugovora u 2011. godini.  
 
Ujedno se predlaže davanje ovlaštenja Županu Istarske županije da po opravdanoj potrebi 

može izvršiti prenamjenu i preraspodjelu sredstava, ali samo do visine sredstava po proračunskim 
pozicijama, odobrenih ovim Zaključkom. 

 
Donošenjem Proračuna Istarske županije za 2011. godinu planirana su potrebna sredstva u 

sumarnom iznosu, te se Županijskoj skupštini predlaže donošenje zaključka o raspodjeli sredstava. 
 

III SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ZAKLJU ČKA 
  

Sredstva za provedbu zaključka u ukupnom iznosu od 5.792.718,00 kuna planirana su u 
Proračunu Istarske županije za 2011. godinu, razdjel 0800 - Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb,  na slijedećim pozicijama: 
533  projekti kojima se ostvaruje rano otkrivanje karcinoma dojke 
534  projekti  kojima se ostvaruje prevencija kardiovaskularnih bolesti 
535  projekti prevencije i liječenja ovisnosti/ poremećaja u ponašanju djece i mladih 
536  projekti socio-zdrav.zaštita i unapreñenja kvalitete života starijih osoba 
537  monitoring vode za piće 
538  i  539  kampanja protiv bolesti ovisnosti „BJEŽI“ 
540  projekt „Halo, niste sami“ 
541  Dom Alfredo Štiglić – projektna dokumentacija 
542  Centar pojačane skrbi za oboljele od Alzheimerove bolesti 
543  projekti zaštite i unapreñenja kvalitete života osoba s invaliditetom 
544  projekti zaštite žrtava i prevencija nasilja u obitelji 
545  projekti unapreñenja zdravlja i socijalne sigurnosti - općenito 
 
IV TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJU ČKA 
 
 Tekst prijedloga Zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 



Plan za zdravlje gra ñana Istarske županije - prioriteti

NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1 Istarski domovi zdravlja
Provedba Županijskog programa 
mamografiranja

150.000,00

2
Savez udruga osoba s invaliditetom 
Istarske županije

Mamografija za žene s invaliditetom 15.000,00

3
Klub žena liječenih od karcinoma 
dojke "Gea" - Pula

Prevencija karcinoma dojke i post-operativna 
rehabilitacija operiranih i liječenih žena

25.000,00

4 Liga protiv raka Labin Metode ranog otkrivanja raka dojke 10.000,00

5
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Koordinacija i evaluacija nacionalnog programa 
ranog otkrivanja raka dojke na županijskoj razini 
u 2011.g.

40.000,00

6 Liga protiv raka Pula
Edukacija liječnika i sestara obiteljske medicine 
multidisciplinarni pristup liječenju bolesti dojke

10.000,00

7
Klub žena liječenih od karcinoma 
dojke "Gea" - Pula

Limfna drenaža za žene operirane od 
karcinoma dojke

20.000,00

8
KRATER-centar za oblikovanje 
keramike

LIGA-GEA-Terapijske keramičke radionice za 
osobe liječene od karcinoma

10.000,00

9 Opća bolnica Pula
Ugradnja portkatetera ženama operiranim od 
raka dojke u 2011.

20.000,00

300.000,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVU I SOCIJALNOJ SKR BI U 
ISTARSKOJ ŽUPANIJI ZA 2011. GODINU

PODRŠKA OBOLJELIMA

UKUPNO - Pozicija 533

RANO OTKRIVANJE RAKA DOJKE I PODRŠKA OBOLJELIMA

UNAPRJEĐENJE KVALITETE RADA U DIJAGNOSTICI RAKA DOJKE

SENZIBILIZACIJA I EDUKACIJA ŽENA ZA SKRB O ZDRAVLJU  DOJKE

SENZIBILIZACIJA I EDUKACIJA ZDRAVSTVENOG OSOBLJA ZA  RANO OTKRIVANJE RAKA DOJKE



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1
Istarski domovi zdravlja - Ispostava 
Poreč

Prevencija KVB na području grada Poreča i 
općine Poreštine

10.000,00

2 Fond "Zdravi grad" Poreč
Promjena ponašanja kod osoba s 
prekomjernom tjelesnom težinom

15.000,00

3
Krupp - klub rekreativaca u prirodi 
"Istra" Pula

Pješačenje i vježbe u prirodi 30.000,00

4 Istarski domovi zdravlja Škola odvikavanja od pušenja u 2011.g. 20.000,00

5 Istarski domovi zdravlja Škola zdrave i pravilne prehrane 13.000,00

6
Udruga za promicanje i očuvanje 
zdravlja Procvat zdravlja

Zdravstveno preventivne radionice „Čuvaj svoje 
srce“

30.000,00

7
Dijabetička udruga Istarske županije 
Pula

Prevencija i edukacija oboljelih od šećerne 
bolesti

15.000,00

8 Istarski domovi zdravlja Akutni srčani infarkt (AIM-STEMI) u 2011. 50.000,00

9
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije

Razvoj projekta "Centar za prevenciju 
kardiovaskularnih bolesti"

67.000,00

250.000,00

ODRŽAVANJE PREVENTIVNIH PROGRAMA RAZLI ČITIH KATEGORIJA 
RIZIČNIH ČIMBENIKA ZA KVB

RANO OTKRIVANJE BOLESTI KOJE SU RIZI ČNI ČIMBENICI ZA KVB

TERCIJARNA PREVENCIJA NAPRETKA POSTOJE ĆIH KVB

UKUPNO – Pozicija 534

OSTALO

PREVENCIJA KARDIOVASKULARNIH BOLESTI (KVB)

EDUKACIJA O RIZIČNIM ČIMBENICIMA OBOLIJEVANJA OD KVB



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1 Društvo "Naša djeca" Pula Tečaj kvalitetnog roditeljstva 20.000,00

2
Udruga za osobni rast i razvoj 
"Odiseja"

Profesionalno ojačavanje škola (POŠ) - 
radionice za roditelje učenika osnovnih i srednjih 
škola "Uspješno roditeljstvo"

20.000,00

3
Grad Pazin u ime savjetovališta za 
brak i obitelj Pazin

Škola kvalitetnog roditeljstva 10.000,00

4
Grad Pazin u ime savjetovališta za 
brak i obitelj Pazin

Rano pijenje mladih i njegova prevencija 10.000,00

5
Predškolska ustanova Dječji vrtić 
"Vesela kuća" - "Asando cher"

Rastimo zajedno (prilagodba programa projekta 
s obzirom na specifičnosti potreba situacije - 
romska populacija)

10.000,00

6
ZUM - udruga za poticanje 
zapošljavanja i stručno usavršavanje 
mladih ljudi

Podrška zajednici u prevenciji ovisnosti 18.000,00

7
Edukacijsko - rehabilitacijski fakultet 
Zagreb

Zajednice koje brinu kao modeli prevencije 
poremećaja u ponašanju djece i mladih" na 
području Istarske županije PREFFI i PATHS 
projekti

100.000,00

8 Humanitarna udruga Oaza

Promicanje i unapreñivanje zdravih stilova 
života, te prevencija razvoja delikventnog 
ponašanja djece i mladih bez adekvatne 
roditeljske skrbi

10.000,00

9 Udruga Labin zdravi grad
Potpora roditeljstvu - prevencija rizičnog 
ponašanja kod djece 

10.000,00

10 Društvo psihologa Istre
Medijska pismenost u prevenciji poremećaja u 
ponašanju djece i mladih

15.000,00

11
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije – kabinet 
župana Istarske županije

Kampanja protiv bolesti ovisnosti „Bježi - Via“ 200.000,00

12 Udruga Institut - udruga grañana Znam tko sam 2 20.000,00

13
Pučko otvoreno učilište "Ante Babić" 
Umag

Radionice za kvalitetno roditeljstvo 10.000,00

14
Udruga za promicanje stvaralaštva Art 
studio

Junior plus 10.000,00

15 Udruga ZIID Savjetovalište za djecu, mlade i obitelj 10.000,00

16 Grad Buzet
"Sretan roditelj- sretno dijete" - program za 
roditelje

10.000,00

PREVENCIJA I LIJEČENJE OVISNOSTI / POREMEĆAJA U PONAŠANJU DJECE I 
MLADIH

PRIMARNA PREVENCIJA 



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

17 Opća bolnica Pula Vikend bolnica za adolescente 75.000,00

18 Udruga Labin zdravi grad Moja slika u ogledalu terapeutska radionica 10.000,00

19 Obiteljski centar Istarske županije Mentorski program „Daj pet!“ 12.000,00

20 Udruga Suncokret - Pula Lakše kroz školu 30.000,00

21 Društvo "Naša djeca" Pazin Rastimo zajedno 10.000,00

22 Fond "Zdravi grad" Poreč
Vršnjak pomagač - mladi volonteri Zdravog 
grada

20.000,00

23 Fond "Zdravi grad" Poreč
Savjetovalište za djecu, mlade, brak i obitelj - za 
područje Poreštine i sjeverozapadne Istre

10.000,00

24 Fond "Zdravi grad" Poreč
Osnaživanje djece kroz ples-"Rasplesani 
razredi"

10.000,00

25 Fond "Zdravi grad" Poreč
Grupni savjetodavni rad za maloljetne počinitelje 
kaznenih djela

10.000,00

26
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Metadonski program liječenja ovisnika 100.000,00

27 Fond "Zdravi grad" Poreč
Suzbijanje alkoholizma u lokalnoj zajednici - 
izvanbolničko liječenje

10.000,00

28 Udruga Institut - udruga grañana
Pogled izvana program pomoći osobama na 
izdržavanju kazne zatvora postpenalnog 
perioda i resocijalizacije ovisnika o drogama

20.000,00

29 Udruga Institut - udruga grañana
Program smanjenja šteta - Usluga, Prevencija, 
Edukacija 2011.

20.000,00

30 Gradska radionica Stvaram jer postojim 10.000,00

31
Udruga za prevenciju, rehabilitaciju i 
resocijalizaciju ovisnika o drogama

Prevencija, resocijalizacija i rehabilitacija 
liječenih ovisnika o drogama kroz edukaciju i 
zapošljavanje

30.000,00

32
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Program prevencije i vanbolničkog liječenja 
ovisnosti o drogama u 2011.g.

400.000,00

33 Fond "Zdravi grad" Poreč
Centar za prevenciju i vanbolničko liječenje 
ovisnosti, zajedno protiv ovisnosti

40.000,00

1.300.000,00UKUPNO - Pozicije 535, 538, 539

SEKUNDARNA PREVENCIJA

TERCIJARNA PREVENCIJA



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije, domovi za 
starije i nemoćne osobe i domovi za 
psihički bolesne odrasle osobe

Dodatne mjere primarne i specijalističke 
zdravstvene zaštite u domovima za starije i 
nemoćne osobe i domovima za psihički bolesne 
odrasle osobe

300.000,00

2
Dom za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula

Projektna dokumentacija 100.000,00

3
Dom za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula

Centar pojačane skrbi za oboljele od 
alzheimerove demencije 

410.842,00

4
Dom za psihički bolesne odrasle 
osobe "Vila Maria" Pula

Školarci slikom do Vila Marie 10.000,00

5
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije

Usklañivanje s Pravilnikom o vrsti i djelatnosti 
doma socijalne skrbi, načinu pružanja skrbi 
izvan vlastite obitelji, uvjetima prostora, opreme 
i radnika doma socijalne skrbi, terapijske 
zajednice, vjerske zajednice, udruge i drugih 
pravnih osoba te centra za pomoć i njegu u kući 
(NN 64/09)

204.400,00

6 Općina Lanišće Dislocirani Dnevni boravak Lanišće 43.000,00

7 Grad Pazin
Dnevni boravak i pomoć u kući starijim 
osobama

250.000,00

8 Liga protiv raka Pula Palijativna skrb 77.000,00

9
Dom za starije i nemoćne osobe 
Poreč 

Hospicij - kućna skrb 40.000,00

10
Zdravstveno rekreativni sportski klub 
"Breza"

Lijepo je doživjeti starost, a u srcu očuvati 
mladost

20.000,00

11
Udruga za promicanje stvaralaštva Art 
studio

Kreativnost nema godine 10.000,00

12
Udruga za Alzheimerovu bolest 
Istarske županije

Unaprjeñenje zdravlja i kvalitete života oboljelih 
od Alzheimerove bolesti i njihovih obitelji

10.000,00

13
Udruga umirovljenika unutarnjih 
poslova Istre

Socio-zdravstvena zaštita i unapreñenje 
kvalitete života starijih osoba

5.000,00

14
Pučko otvoreno učilište "Ante Babić" 
Umag

Učilište za treću životnu dob 15.000,00

15 Udruga Suncokret - Pula Zabavne i korisne vještine 15.600,00

SOCIO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I UNAPRJE ĐENJE KVALITETE ŽIVOTA STARIJIH 
OSOBA

PODIZANJE STANDARDA INSTITUCIONALNE SKRBI

VANINSTITUCIONALNA SKRB



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

16

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije, ustanove i 
privatne prakse za zdravstvenu njegu 
u kući bolesnika

Zdravstvena njega u kući bolesnika 300.000,00

17
Dom za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula

Projekt „Halo niste sami“ 97.290,00

18
Savez udruga antifašističkih boraca i 
antifašista Istarske županije

Briga o socijalnim i zdravstvenim pitanjima 
članova udruge

50.000,00

19
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Monitoring i evaluacija zdravstvenih potreba i 
usluga za starije osobe u Istarskoj županiji - 
centar za gerontologiju

40.000,00

20
Sindikat umirovljenika Hrvatske 
Zagreb, Podružnica Pula

Zaštita i promicanje prava umirovljenika i starijih 
osoba-provoñenje volonterske kućne njege i 
pomoći

30.000,00

21
Zajednica udruga umirovljenika 
Istarske županije

Preventivni programi; razvoj meñunarodne i 
meñužupanijske suradnje; informiranje 
umirovljenika putem glasila; godišnje sportske 
igre umirovljenika

30.000,00

2.058.132,00

USPOSTAVLJANJE I RAZVIJANJE INTERSEKTORSKE KOORDINA CIJE I VOLONTARIJATA 

UKUPNO - Pozicije 536, 540, 541, 542



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Program praćenja zdravstvene ispravnosti vode 
za piće u Istarskoj županiji

664.586,00

664.586,00

ZAŠTITA VODA

UKUPNO - Pozicija 537



Ostali programi

NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1 Društvo distrofičara Istre Ususret integraciji distrofičara Istre 2011. 40.000,00

2 Udruga za autizam Istra
Savjetovalište za roditelje i djecu sa 
pervazivnim razvojnim poremećajem

25.000,00

3 Grad Buzet
I mi smo dio zajednice - korak ka dnevnom 
boravku za osobe s mentalnom retardacijom

25.000,00

4
Udruga cerebralne paralize Istarske 
županije

Plivanje i ronjenje za osobe s invaliditetom 25.000,00

5
Dnevni centar za radnu terapiju i 
rehabilitaciju Pula

Kreativnost i učenje 35.000,00

6 Škola za odgoj i obrazovanje-Pula
Zdravlje - preduvjet uspješnog odgoja i 
obrazovanja

20.000,00

7 Udruga Suncokret - Pula Most 15.000,00

8
Društvo multiple skleroze Istarske 
županije

Kako živjeti s multiplom sklerozom 10.000,00

9
Udruga slijepih Istarske županije - 
Pula

Zaštita i unapreñenje kvalitete života slijepih 
osoba u Istarskoj županiji

40.000,00

10
Udruga za promicanje kreativnosti 
Merlin

Kreativne radionice i manifestacija izvorni sjaj 
pulske Arene

15.000,00

11 Auto SL 91 d.o.o.
"INVALID PLUS" projekt u svrhu postizanja 
uvjeta i oznake "AUTOŠKOLA ZA SVE"

15.000,00

12
Udruga gluhih i nagluhih Istarske 
županije

Opismenjavanje kao preduvjet podizanja 
kvalitete života gluhih osoba

15.000,00

13
Centar za rehabilitaciju Down 
syndrom centar Pula

Program pripreme osamostaljenja mladeži s 
Down syndromom iz Istarske županije u 2011.g. 
- stambene trening jedinice

25.000,00

14
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije

Provedba strategije izjednačavanja mogućnosti 
za osobe s invaliditetom

51.000,00

15 Udruga osoba s invaliditetom Labin Nabava transportera jolly ramp 20.000,00

16
Udruga za pomoć osobama s 
mentalnom retardacijom Istarske 
županije - Pula

Unapreñenje kvalitete življenja osoba s 
mentalnom retardacijom u Istarskoj županiji

35.000,00

17 Društvo tjelesnih invalida Pazin Za zdrav život 15.000,00

18
Centar za inkluziju i podršku u 
zajednici

Zajednički kroz život 30.000,00

19 Centar za grañanske inicijative
Jačanje kapaciteta organizacija osoba s 
invaliditetom 

42.000,00

ZAŠTITA I UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVOTA OSOBA S INVALIDITETOM

 IZVANINSTITUCIONALNE USLUGE ZA OSOBE S INVALIDITET OM 

INFORMIRANJE O NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA, TE DOSTUPNOST USLUGAMA 
ZDRAVSTVENE ZAŠITE I SOCIJALNE SKRBI 



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

20 Udruga invalida rada Istre Poboljšanje kvalitete življenja invalida rada u Istri 10.000,00

21
Savez udruga osoba s invaliditetom 
Istarske županije

Savjetovanjem i edukacijom do kvalitetnijeg 
života osoba s invaliditetom

57.000,00

22
Boćarski klub osoba s invaliditetom 
Istarske županije "Istrijana"

Zdravim duhom i tijelom kroz 2011.g. 5.000,00

23

Udruga roditelja osoba s 
kombiniranim smetnjama u 
psihofizičkom razvoju Istarske 
Županije - Pula

Psihosocijalna rehabilitacija i sportsko-
rekreativne aktivnosti

15.000,00

24
Udruga za rekreacijsko, 
rehabilitacijsko i terapijsko jahanje 
"PHILIPOS" Pula

Terapijsko jahanje za osobe s posebnim 
potrebama u IŽ 

15.000,00

600.000,00

PREVENTIVNI PROGRAMI U CILJU PROMICANJA ZDRAVLJA OS OBA S INVALIDITETOM

UKUPNO – Pozicija 543



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1 Sigurna kuća Istra
Pomoć ženama žrtvama obiteljskog nasilja 
Sigurna kuća Istra

170.000,00

170.000,00UKUPNO - Pozicija 544

 ZAŠTITA ŽRTAVA I PREVENCIJA NASILJA U OBITELJI



NOSITELJ NAZIV projekta/programa IZNOS

1
Hrvatski liječnički zbor Istarska 
podružnica

Edukacijom do zdravlja 17.600,00

2 Društvo "Naša djeca" Pula Za osmijeh djeteta u bolnici 5.000,00

3 Liga protiv raka Pula Klub laringektomiranih 11.300,00

4 Liga protiv raka Pula
Unapreñenje mentalnog zdravlja bolesnika i 
njihovih obitelji oboljelih od malignih bolesti

20.000,00

5 Liga protiv raka Pula Stoma klub Pula 13.000,00

6 Liga protiv raka Pula
Psihološko savjetovalište za onkološke 
bolesnike

16.000,00

7 Udruga udomitelja Istarske županije 
Afirmacija udomljavanja djece i odraslih kroz 
aktivnosti udruge udomitelja I.Ž.

10.000,00

8 Srednja škola Mate Blažine Labin
Škola za okoliš projekt za natječaj Vode naših 
kalanica

11.300,00

9
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Monitoring oboljevanja od malignih neoplazmi u 
Istarskoj županiji-registar za rak

50.000,00

10
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Koordinacija i evaluacija nacionalnog programa 
ranog otkrivanja raka debelog crijeva na 
županijskoj razini

20.000,00

11
Zavod za javno zdravstvo Istarske 
županije

Monitoring populacija komaraca s posebnim 
osvrtom na širenje tigrastog komarca (stegomia 
albopicta)

20.000,00

12
Udruga za sport, rekreaciju i očuvanje 
zdravlja "Boomerang"

U zdravom tijelu, zdrav duh - 2 10.000,00

13 Fond "Zdravi grad" Poreč Ambrozija - opasnost iz prirode 5.000,00

14 Centar za grañanske inicijative Informiranjem do očuvanja ženskog zdravlja 10.000,00

15 Hrvatska liga protiv reumatizma IŽ
Poboljšanje kvalitete življenja u bolesnika s 
bolnim sindromima kralježnice

10.000,00

16 Hrvatska liga protiv reumatizma IŽ
Prevencija, rano otkrivanje i liječenje 
osteoporoze

20.000,00

17 Hrvatska mreža zdravih gradova
Programsko partnerstvo u sklopu projekta 
upravljanje i rukovoñenje za zdravlje u 
regionalnoj samoupravi

40.000,00

18
Škola narodnog zdravlja "Andrija 
Štampar"

Motovunska ljetna škola unapreñenja zdravlja 50.000,00

19
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije

Koordinacija aktivnosti na izradi Plana 
zdravstvene zaštite Istarske županije i Plana 
promicanja zdravlja, prevencije te ranog 
otkrivanja bolesti sukladno Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti

20.000,00

20
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije

Razvoj modela Palijativne skrbi 90.800,00

450.000,00

5.792.718,00

UKUPNO - Pozicija 545

SVEUKUPNO (118 projekata/programa)

UNAPRJEĐENJE ZDRAVLJA I SOCIJALNE SIGURNOSTI OP ĆENITO


	PJP 2011 - Zaključak.pdf
	PJP 2011- zaključak

